
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GA B IN ETE DO  PR E FEIT O  

 
DECRETO Nº 013/2021 

 

 

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 02/2020 DE 

23/03/2020, HOMOLOGADO EM 12/02/2021, QUE NOMINA PARA 

COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO 

AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, TIAGO DALSASSO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII E IX, e art. 94, VII, da Lei 

Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes: 

 

DECRETA: 

           

 Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I, do 

presente Decreto para comparecer ao Setor de Recursos Humanos, nos dias 17, 18 e 19 de 

fevereiro de 2021, no período compreendido entre 07horas e 13horas, munidos da 

documentação abaixo relacionada (original e cópia): 

                     I – 01 (uma) foto 3/4; 

II – Carteira de Identidade; 

III – CPF e CPF dos dependentes; 

IV – CNH (Carteira Nacional de Habilitação) de acordo com a categoria exigida 

(se for o caso); 

V – Título Eleitoral; 

VI – Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

VII – Inscrição no PIS/PASEP; 

VIII – Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito (se for o caso); 

IX – Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (Conforme dispõe 

Lei nº 2.698 de 20 de dezembro de 2018); 

X – Comprovante de Residência atualizado; 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GA B IN ETE DO  PR E FEIT O  

XI – Comprovação de aptidão física e mental para o exercício da função, 

mediante apresentação de atestado laboral; 

XII – Certidão negativa da Justiça Eleitoral comprovando sua regularidade; 

XIII –  Comprovante da quitação com o Serviço Militar Obrigatório, (se for o 

caso); 

XIV – Diploma ou Histórico Escolar (Ensino Fundamental, Ensino Médio, 

Técnico, Graduação/Pós-Graduação/Mestrado) em conformidade com a área que irá atuar (vide 

Edital);  

XV – Comprovante de Registro do Órgão de Classe (se for o caso); 

XVI – Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida, há no máximo 6 

(seis) meses, ou dentro do prazo de validade do documento; 

XVII – Declaração de bens; Declaração de acúmulos ou não de cargos; 

Declaração de penalidade disciplinar; Declaração de ausência de parentesco (retirar no setor de 

Recursos Humanos deste Órgão); 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

 

Nova Trento/SC, 16 de fevereiro de 2021. 

 

 

                                 

 TIAGO DALSASSO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                  

                

          LUIZ HENRIQUE LAURITZEN                          
             Secretário Municipal de Administração e Finanças  

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL E NOVA TRENTO 

GA B IN ETE DO  PR E FEIT O  

 

ANEXO I 
 (Decreto nº 013/2021) 

 

 

 

 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO - AGUTI 

 

Classificação 

Nome completo 

1º ALEXANDRE COELHO DA SILVA  

2º ANTONIO SUMIK  

3º LUCIANO MATHEUS  

4º TAINA LACERDA  

5º IVO BONIKOSKI  

6º ENES TOMASI  

7º SANTIM TEODORO TOMASI  

8º OSMAR HILLESHEIN  

9º JOAO DE SOUZA  

10º ALDO INACIO MARCHI  

11º VALDOCI LOFY  

12º GERMANO CELSO TILL  

 

 



CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO – CENTRO 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
JONAS MIRANDA DA SILVA 

2º ADELIRIO TILL 

3º 
BERNARDETE TOMASI CARNIEL 

4º 
OSCAR FRANCISCO DE PAULA 

5º 
DANIEL MARINS GODOE 

6º 
MARIA JENECI PEREIRA LOPES 

7º 
MARCIO ALVES 

8º 
LAURO NASCIMENTO 

9º 
PAULO RIBEIRO VELHO 

10º 
SERGIO FACHI 

11º 
ELISEU JOSE DUTRA 

12º 
LIRIO ROQUE PEROTONI 

13º 
OSNI VALTER MICKALSKI 

14º 
JOAO SBORZ 

15º 
IVANOR ARMELINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
AMANDA HAMM 

2º ANTONIO CARLOS MAFEZZOLLI 

3º 
IVANI SILVERIO ROZA 

4º 
JUCELIA APARECIDA DE LIMA VIEIRA 

5º 
ALLANA SUELLEN BRITO TIAGO 

6º 
EDNALVA CASE DE MATOS 

7º 
DANIELA VENTURA BONIKOSKI 

8º 
DEISE OLIVEIRA DE LIMA 

9º 
SILVANA WERNER SILVEIRA 

10º 
ANGELINA RODRIGUES DOS SANTOS BORGES 

11º 
KETNE EDUARDA HUGEN 

12º 
MARTINHA CREPAS LACERDA 

13º 
LÚCIA LUCI GERARDI SCHNEIDER 

14º 
ANGELICA SOARES 

15º 
Andreza de Souza Abromovicz 

16º 
KARLA ARMELINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CARGO: ATENDENTE DE CRECHE 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
DENISE LINDEN TEIXEIRA DOS SANTOS 

2º ELIZABETH FILGUEIRA DOS SANTOS 

3º 
ISABELLE PAMELA SIQUEIRA MERELES 

4º 
MELISSA LETICIA LORENZ DAROS 

5º 
ANDREZA CRISTINA VINOTTI 

6º 
LETÍCIA LEMOS FERREIRA MACHADO 

7º 
ANA BEATRIZ FRANCO E PETROLINI 

8º 
ROSANI MARIA GROTT 

9º 
DAIANE APARECIDA ANTUNES DA SILVA 

10º 
VANESSA TILL DA SILVA 

11º 
CLAUDETE TEREZINHA MONTIBELLER DE SOUZA 

12º 
SAMANDA MARINHO RAISER 

 

 

 

 

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO EM MANUTENÇÃO  MECÂNICA 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
ALEXANDRE TENEDINE DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CARGO: MOTORISTA II - AGUTI 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
CARLOS ALBERTO MULLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: MOTORISTA II - CENTRO 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
CLEVERSON TRINDADE DE JESUS 

2º 
AFONSO DELL AGNOLO 

3º 
ADILSON ROVILSON BARBOZA 

 

 

 

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

Classificação 

Nome completo 

1º 
TÁSSIO CERQUEIRA MIRANDA 

2º 
JOÃO LUÍS JÚNIOR 

3º 
MARCELO DA SILVA 

4º 
DIEGO DE CAMARGO SILVESTRE 

5º 
ANDRĖ LUIZ DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

GA B IN ETE DO  PR E FEIT O  

 

(Decreto nº 013/2021) 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 

 

Eu,....................................................................................................................... , portador (a) do 

RG nº............................. e CPF nº....................................................... , Candidato(a) na …......ª 

posição do Processo Seletivo - Edital nº....................., inscrição nº.................. , para o cargo de 

................................................., pela Prefeitura Municipal de Nova Trento, venho, pela 

presente, declarar minha DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, no qual fui Convocado(a) 

pelo Decreto nº......................, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 

........./........./................ . 

 

Nova Trento, ............ de ............................... de 2021. 

 

 

___________________________________________ 

Assinatura 


